令和 8年度沖縄振興開発金融公庫債券（財投機関債）に

係る受託会社候補の募集について

令和 7年 12月 26日

沖縄振興開発金融公庫

  当公庫においては、令和 8年度に沖縄振興開発金融公庫債券（財投機関債）の発行を予

定しております。

  つきましては、当該債券の令和 8年度受託会社候補を募集いたしますので、申込みを希

望される場合は、別添１「令和 8年度沖縄振興開発金融公庫債券（財投機関債）について」

をご確認いただき、下記のとおり書類をご提出願います。

１ 提出資料

（1） 受託会社候補の選定に係る申請書

別添 2の様式に必要事項をご記入（押印不要）のうえ、ご提出ください。

（2） 受託部署の概要及び受託実績について

別添 3を参考に任意の様式でご提出ください。

２ 提出方法及び提出先

  提出資料を郵送、持参又はメール（PDF）により提出願います。

 ※郵送又はメールで提出された場合には、当公庫に到着又は受信後に確認の連絡をします。

  提出先：沖縄振興開発金融公庫 経理部資金課 喜納 宛

〒105-0003 東京都港区西新橋 2丁目 1番 1号 興和西新橋ビル 10階

  Ｅメールアドレス：kina_kensuke@okinawakouko.go.jp

           shikin@okinawakouko.go.jp

３ 提出期限

  令和 8年 1月 20日（火） 17：00必着

４ 問い合わせ先

  沖縄振興開発金融公庫 経理部資金課 喜納

  電話：03-3581-3246

mailto:kina_kensuke@okinawakouko.go.jp
mailto:shikin@okinawakouko.go.jp%3e

 別添１

令和 8 年度沖縄振興開発金融公庫債券（財投機関債）について

１ 令和 8年度発行予定

 100億円を予定※

 ※発行額については、今後の国の予算の審議状況等によっては変更の可能性があります。

２ 受託会社の選定

（1） 応募要件

受託業務の事務対応能力に問題がないと認められ、以下に合致する銀行であること。

・令和 6年 4月 1日から令和 7年 12月 31日まで国内普通社債の主受託実績を

有すること。

・令和 6 年 4 月 1 日から令和 7 年 12 月 31 日まで国内財投機関債の主受託実績を

有すること。

（2） 受託会社候補（入札参加者）の選定方法

応募者を対象に当公庫にて審査を行い、受託候補会社を数社選定します。

（審査結果の連絡は 1月下旬頃、また入札に関する詳細の連絡は 2月上旬頃を予

定しています。）

（3） 受託会社の選定

    受託会社候補を対象に、受託手数料（額面１００円あたり（税抜））による入札を

行い、受託会社を選定します。

（注）受託手数料は、募集の受託会社としての管理業務に加え、発行代理人及び支払代

理人としての発行事務及び期中事務にかかる手数料とします。なお、元利金支払手

数料及び新規記録に係る手数料は、当該受託手数料に含まれませんのでご留意願

います。

３ その他の重要事項

（1） 元利金支払手数料

元金償還手数料：元金 100円につき金 0.075銭（税抜）

利金支払手数料：元金 100円につき金 0.075銭（税抜）

※当該手数料は変更する場合があります。

（2） 受託手数料

入札により決定する。

（3） 新規記録手数料

株式会社証券保管振替機構の定める料率による。

 別添２

沖縄振興開発金融公庫 経理部資金課 行

受託会社候補の選定に係る申請書

  令和 8年度沖縄振興開発金融公庫（財投機関債）の受託会社候補を希望します。

  なお、受託会社候補に選定された場合は、令和 8年度受託会社選定のために沖縄振興開

発金融公庫が実施する入札に参加することを確約します。

  令和  年  月  日

住所

会社名

責任者名

担当者名

連絡先

 別添３（参考様式）

沖縄振興開発金融公庫 経理部資金課 行

受託部署の概要及び受託実績について

１ 受託業務に関する組織体制及びサポート体制について（令和 7年 12月末日現在）

（1）組織体制

受 託 業 務 担 当 部 署

担 当 人 数 人

（2）サポート体制について

当公庫の起債にかかる貴社のサポート体制についてお聞かせ下さい。

２ 受託実績

（1） 国内普通社債

 R6.4.1～R7.3.31

（令和 6年度）

R7.4.1～R7.12.31

（令和 7年度）
合  計

銘柄数

引受額（億円）

   （注）単位未満も含めて合算し、合計値の億円未満切捨て

（2） 国内財投機関債

 R6.4.1～R7.3.31

（令和 6年度）

R7.4.1～R7.12.31

（令和 7年度）
合  計

銘柄数

引受額（億円）

   （注）単位未満も含めて合算し、合計値の億円未満切捨て